1

SAMAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mogi G uaçu
COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSOS PÚBLICOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS, DO GABARITO OFICIAL, DA NOTA E
CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA E DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

A Comissão dos Concursos Públicos do SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Mogi Guaçu,

TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público, Edital Nº 001/2015 e resolve o que segue:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos, passando desta forma a serem

considerados como GABARITOS OFICIAIS, para todos os Empregos relacionados no Edital 001/2015, para todos os efeitos:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:
Para o Emprego de Leiturista. Fica indeferido o recurso para a questão: 32.
Obs: As respostas aos recursos estão no SAMAE, no Setor de RH, a disposição de todos os candidatos.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Quanto aos recursos deferidos:
Para o Emprego de Fiscal. Fica alterada a alternativa correta de “A” para “B” da questão: 05.
Obs: As respostas aos recursos estão no SAMAE, no Setor de RH, a disposição de todos os candidatos.

3 - GABARITO OFICIAL:

Fiscal

Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta  A D B D B C C B A D C D A D B D C B A C
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  A C B C D B C D B D A D B A D A C B A D

Leiturista

Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta  A C D B A D A B B D C B C B D C C D A A
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  A C D B D C A C B A C D B A D B C B A D

Oficial de Reparos e Manutenção

Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta  A C D B A D A B B D C B C B D C C D A A
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  A C D B D C A C B A C D B A D B C B A D

II – HOMOLOGAR, após a correção das Folhas de Respostas, a Aprovação/Classificação da Prova Objetiva:

1 - Para os Empregos de Fiscal, Leiturista e Oficial de Reparos e Manutenção, foram classificados e convocados para a
Prova de Aptidão Física os candidatos que obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no
máximo na proporção citada  no Anexo II do Edital Completo 001/2015, aplicando-se em caso de igualdade de notas do
último classificado, os critérios de desempate (maior idade) previstos no Edital Nº. 001/2015. Para obter sua nota da Prova
Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

V – CONVOCAR, os candidatos CLASSIFICADOS na Prova Objetiva, para os Empregos de Fiscal, Leiturista e Oficial de

Reparos e Manutenção, para a realização da PROVA DE APTIDÃO FÍSICA na DATA, HORÁRIO E LOCAL a seguir:

Emprego Informação

• Fiscal
• Leiturista
• Oficial de Reparos e Manutenção

OBS.: O candidato deverá entregar o Atestado Médico
Específico, conforme Anexo II, do Edital 001/2015. O
candidato que não levar o Atestado Médico será eliminado
do Concurso Público. Comparecer em trajes esportivos.

DIA: 28 de junho de 2015 (domingo)
HORÁRIO: 08:00 horas
LOCAL: Ginásio de Esportes “Alexandre Augusto Camacho”
ENDEREÇO: Rua João Franco Bueno, nº 25, Centro
Mogi Guaçu/SP.

2

III – INFORMAR que:

1 - As listas dos classificados e as listas com o nº de inscrição dos reprovados e ausentes constam no ANEXO I, deste

Edital, e serão afixadas no Quadro de Avisos do SAMAE, à Rua Paula Bueno, n.º 240, Centro – Mogi Guaçu/SP e também
publicadas no site www.sigmarh.com.br.

IV – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os mesmos
serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 17h, no SAMAE, à Rua Paula Bueno, n.º 240, Centro – Mogi Guaçu/SP. Não
serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

1 - Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 30 (trinta) minutos ao local da
Prova de Aptidão Física, munidos do documento de identidade. Não será permitida a entrada de candidatos retardatários
após o horário previsto neste Edital, seja qual for o motivo alegado.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi-Guaçu, 19 de junho de 2015.

FERNANDA DE OLIVEIRA BARBOZA CAMARGO

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFIC AÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: FISCAL
Ord Inscr  Nome RG Nota

 1 11100604 Wesley Henrique Zacariotto 377270957 95,0
 2 11100005 Jonas Sbarai 41849793x 85,0
 3 11100492 André Morguetti Nogueira 461613013 82,5
 4 11100404 José Fernandes de Freitas Júnior 44142307-3 80,0
 5 11101047 Eduardo Luiz Marcondes 34999098-0 77,5
 6 11100445 Edijane Maria Pereira da Silva 8300922 75,0
 7 11100368 Josue Rosa da Silva 46085825-7 75,0

 8 11100491 Andre Takashi Bavosa Matsumoto 50949124-8 72,5
 9 11100956 Guilherme Bovolenta Ferné 41460418-0 72,5 Data Nasc.

10 11100202 Evandro Pires de Oliveira 283892262 70,0 04/11/1978

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): FISCAL
11100001 11100150 11100289 11100446 11100579 11100705 11100863 11100992
11100003 11100152 11100294 11100448 11100584 11100706 11100867 11100996
11100014 11100159 11100295 11100452 11100588 11100713 11100871 11100998
11100017 11100162 11100297 11100457 11100589 11100729 11100889 11101002
11100021 11100165 11100299 11100458 11100590 11100733 11100902 11101011
11100028 11100171 11100301 11100460 11100591 11100737 11100904 11101014
11100029 11100178 11100302 11100463 11100598 11100738 11100907 11101020
11100035 11100182 11100304 11100464 11100605 11100744 11100909 11101023
11100038 11100185 11100309 11100473 11100606 11100745 11100911 11101024
11100039 11100186 11100311 11100474 11100609 11100755 11100912 11101028
11100043 11100189 11100312 11100477 11100610 11100757 11100913 11101029
11100057 11100195 11100318 11100478 11100612 11100764 11100914 11101038
11100081 11100199 11100327 11100485 11100613 11100765 11100915 11101040
11100088 11100203 11100336 11100486 11100614 11100772 11100918 11101048
11100089 11100212 11100337 11100496 11100618 11100773 11100920 11101049
11100093 11100217 11100341 11100507 11100622 11100775 11100922 11101050
11100099 11100223 11100345 11100510 11100629 11100780 11100923 11101053
11100103 11100224 11100348 11100514 11100631 11100785 11100924 11101056
11100107 11100228 11100351 11100517 11100637 11100787 11100926 11101066
11100108 11100231 11100354 11100526 11100647 11100794 11100927 11101067
11100111 11100233 11100360 11100528 11100648 11100802 11100929 11101072
11100112 11100237 11100363 11100532 11100651 11100804 11100936 11101077
11100115 11100240 11100366 11100536 11100655 11100808 11100939 11101079
11100116 11100241 11100373 11100546 11100660 11100810 11100943 11101080
11100117 11100248 11100389 11100555 11100666 11100823 11100945 11101082

3

11100119 11100253 11100398 11100557 11100671 11100835 11100950 11101084
11100123 11100254 11100400 11100559 11100675 11100837 11100952 11101087
11100124 11100262 11100401 11100563 11100676 11100840 11100953 11101088
11100125 11100272 11100403 11100569 11100677 11100852 11100959

 11100129 11100283 11100410 11100572 11100684 11100855 11100961
 11100131 11100285 11100418 11100577 11100696 11100858 11100964
 11100141 11100286 11100436 11100578 11100700 11100861 11100984

Mogi-Guaçu, 19 de junho de 2015.

FERNANDA DE OLIVEIRA BARBOZA CAMARGO

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Pú blicos